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Contratos por Sexo

Mayo del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 16.059 9.037 25.096

Castellón/Castelló 4.098 2.282 6.380

Valencia/València 28.872 15.081 43.953

Total: 49.029 26.400 75.429
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Mayo del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 2.256 8.797 5.006 1.324 5.082 2.631

Castellón/Castelló 731 2.207 1.160 358 1.255 669

Valencia/València 4.881 16.002 7.989 2.197 8.521 4.363

Total: 7.868 27.006 14.155 3.879 14.858 7.663
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Contratos por Sector de Actividad

Mayo del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 5.006 3.749 4.135 12.206 25.096

Castellón/Castelló 899 810 1.329 3.342 6.380

Valencia/València 8.872 4.216 7.468 23.397 43.953

Total: 14.777 8.775 12.932 38.945 75.429
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Contratos por Grupo de Ocupación

Mayo del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3 50 968 730 1.551 3.767 282 4.268 2.340 11.137 25.096

Castellón/Castelló 1 16 270 266 357 1.199 87 942 782 2.460 6.380

Valencia/València 1 84 1.883 1.334 2.118 4.956 2.311 6.314 3.817 21.135 43.953

Total: 5 150 3.121 2.330 4.026 9.922 2.680 11.524 6.939 34.732 75.429

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Mayo del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 3.050 1 22.045 25.096

Castellón/Castelló 913 5.467 6.380

Valencia/València 4.081 13 39.859 43.953

Total: 8.044 14 67.371 75.429
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Contratos por Tipo de Jornada

Mayo del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 17.758 7.338 25.096

Castellón/Castelló 4.732 1.648 6.380

Valencia/València 33.911 10.042 43.953

Total: 56.401 19.028 75.429
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Mayo del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 6.663 18.433 25.096

Castellón/Castelló 1.763 4.617 6.380

Valencia/València 12.651 31.302 43.953

Total: 21.077 54.352 75.429


